[bookmark: _GoBack]EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE SUPRESSÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2021 – LOTES 01, 02, 06, 07, 19, 23 e 50.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ - CONSAMU
CONTRATADA: F G DE OLIVEIRA LTDA
OBJETO: Pelo presente termo aditivo, as partes resolvem de comum cancelar os preços registrados nos lotes 01, 02, 06, 07, 19, 23 e 50, conforme abaixo:

	LOTE
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO

	01
	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 20 X 20,5 CM, FARDO COM 1000 UNIDADES. (LOTE EXCLUSIVO ME/EPP – COTA 25%)
	FG PAPEIS
	R$ 5.57

	02
	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSA, EM GALÃO DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE, PRONTO USO, AROMA DE ERVA DOCE.
APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. (LOTE ME/EPP)
	SIPROLIMP
	R$ 12,00

	06
	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO PARA LOUÇAS COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. (LOTE ME/EPP)
	VIDA
	R$   1,00

	07
	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. (LOTE ME/EPP)
	ALPES
	R$   1,90

	19
	DESINFETANTE/GERMICIDA DE PINHO, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML, USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E CORANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.
(LOTE ME/EPP)
	SIPROLIMP
	R$   1,50

	23
	PANO DE LOUÇA, COR BRANCA, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 40 X 60 CM, BOA QUALIDADE. (LOTE ME/EPP)
	FLABOM
	R$   2,08

	50
	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 20 X 20,5 CM, FARDO COM 1000 UNIDADES. (LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)
	FG PAPEIS
	R$ 5.57

Data da emissão: 26/05/2021
Assinaturas: 	Luiz Ernesto De Giacometti
João Gabriel Avanci
Fabio Garcia De Oliveira